ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:  246/UBND-KGVX

V/v phê duyệt đối tượng tiêm

vắc xin phòng COVID-19

An Giang, ngày  21 tháng  3  năm 2022

   Kính gửi: Sở Y tế

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 792/TTr-SYT ngày 18 tháng 3 năm

2022 về việc phê duyệt phân bổ vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh An

Giang. Ủy ban nhân dân tỉnh phân bổ số lượng vắc xin cho các đối tượng, cụ thể

như sau:

1. Vắc xin được phân bổ trong đợt này là 30.710 liều Abdala và 29.080 liều

AstraZeneca. Với lượng vắc xin này, Ủy ban nhân dân tỉnh phân bổ số lượng vắc

xin cho các đối tượng, cụ thể như sau:

Bảng phân bổ vắc xin cho các địa phương

TT Đơn vị AstraZeneca (liều) Abdala (liều)

 1 TTYT TP.Long Xuyên 3.500 1.800

2 TTYT TP.Châu Đốc - 3.000

3 TTYT Châu Thành 9.830 8.310

4 TTYT Tịnh Biên 4.440 2.260

5 TTYT Thoại Sơn - 7.550

6 TTYT Chợ Mới 500 3.410

7 TTYT Châu Phú 460

8 TTYT Phú Tân 1.300 670

9 TTYT Tân Châu -

10 TTYT An Phú 800 430

11 TTYT Tri Tôn 7.180 3.280

12 Bv Sản Nhi -

13 Phòng khám CDC 1.000

14 Bệnh xá Quân Y 70

Tổng cộng 29.080 30.710

2

2. Tổ chức thực hiện:

2.1. Yêu cầu Sở Y tế khẩn trương phân bổ vắc xin về cho các địa phương để

sớm triển khai tiêm cho các đối tượng; đồng thời chỉ đạo ngành y tế địa phương

triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều cơ bản và nhắc lại theo đúng quy

định tại Công văn số 10722/BYT-DP ngày 17/12/2021 của Bộ Y tế.

2.2. UBND huyện, thị xã, thành phố

Yêu cầu chính quyền địa phương chỉ đạo các điểm tổ chức tiêm vắc xin phải

đảm bảo thực hiện nghiêm các yêu cầu về phòng, chống dịch COVID-19; bố trí

giãn cách hợp lý giữa những người đến tiêm, đeo khẩu trang, đảm bảo nguyên tắc

5K; không để tình trạng tập trung đông người, ùn ứ tại các điểm tiêm gây nguy cơ

lây nhiễm chéo và lây lan dịch trong cộng đồng.

2.3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Sở Y tế hỗ trợ các địa

phương nhập dữ liệu trong mỗi đợt tiêm phải đảm bảo đồng bộ, đúng tiến độ và

báo cáo Bộ Y tế theo quy định.

UBND tỉnh yêu cầu Sở Y tế và các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.TU, UBND tỉnh;

- Thành viên BCĐ PCD COVID-19 tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Phòng: KGVX, TH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Trần Anh Thư

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-21T10:04:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!